R E Q U E R I M E N T O  Nº.  724

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/10/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Travessa Blasi, localizada na região central de Botucatu, há muito tempo está abandonada, sem asfalto e guias de sarjeta;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Botucatu possui atualmente um programa de pavimentação com custo zero para os bairros,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, sobre a existência de previsão para a realização da pavimentação asfáltica na Travessa Blasi, na região central de Botucatu, uma vez que a mesma está totalmente abandonada.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de outubro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT